sunt sed nō talia quæ tali atq; tāto uiro miserā iportēt. Petis secūdo loco qd Clepsydra significet. Nā eius quoque uerbi mentionem fieri eodem in libro. Paucis ad ista tibi rñdeo: & de Clepsydra primū hoc. n. uerbum est græcū quod a clepto ppositū ē hydor. Clepto aut furari significat ac uelo. descendit. enī Clepto a Glypto id quod significat uelo. & inde apocalypso hoc est reuelo. unde habet apud loā nē apostolū apocalyp. quo uerbo reuelatio significat. nā p priū furacis hoīs est: q Cleptes dicit uelare & abscondere: quæ clam & per insidias surripuerit. Clepsydra uero dūo significat & fontē & horologium. Est. n. fons Athenis in arce illa Mineruæ quōdā nūc beatæ Mariæ uirgini cōsecrata. Is paluē sub terraneū latentē fluēs stadia uiginti surgit tandē in riuos ad uicum phalereum. Erat p̄terea uas quoddam uitreum: quod æqualibus dimēsiōibus signatas horas ostenderet: ad cuius etiā fundū erat foramen. qd aquā aptū emitteret: & ita horæ p quæ diminutionem quot. essent uideri poterāt. itaq; nō ab fonte siue de fonte accipias siue de horologio: recte Clepsydra noiantur q; quā aut uelēt aut furef. Ceterū in prima Tusculana eā pro horologio itelligi oportere: haud ē ambiguum: Vocata est aut hora ab ὥρῳ 5 horas: quo uerbo urina significat. Animaduersum enī in Aegypto phibēt quo tpe sacrificium quoddā eēt faciendū: hostiam imolandam quater ac uigeties æqualibus inter se spatiis minxisse. Et ita hora nomen accepit ad horas id est urina quod idem etiam hauros dicitur. Et illud quoq; ambigendū non est dupliciter dici diem: & natura qui noctem unam cum die dimetiēs quattuor atq; uiginti horas complectitur: & arte: qui integrum hūc diem in duas diuidēs partis ex duodenis constat horis: qua dimensione & Romani usi sunt & hebræi. Ad alterā uero tuā questionem qua Ciceronē uideris & obfusitatis & inscitæ accusare: illud cenfeo rñdum non tibi: quam nihil ab re querere solitū aiaduerti: sed tuis istis sophistis qui cum oīa nosse uolunt existimari. nihil sciūt omnino in omni & facultate & arte & scientia. Principia quidā ueluti fūdamenta constitui solent. quibus concessis: qui inde manant: facile confirmantur: Academici quorum auctor fuit Plato: & peripatetici item: quibus & nomen & initium dedit Aristoteles Platonis discipulus: triplicitia bona in hominis uita esse uoluerunt: prima animi: & ea sane cæteris omnibus potiora: secunda corporis: que tanto sunt quam animi deteriora. quāto corpus animo est inferius: tertia fortunæ: quæ quominus in nostra potestate: cæteris bonis minoris sunt faciēda. Præterea in singulis huiusmodi bonis eas differentias esse uolunt: ut alia aliis præstare arbitretur. at stoici quorum princeps fuit Antisthenes Socratis auditor cōdiscipulusq; platōis id solū ac sumū cēsuit bonū q; honestū eēt quæ uero uel ad corpus: uel ad fortunā pertinerēt: neq; bona appellauit existimatiue nec mala sed idifferētia: q; & bñ & scdm uirtutē his uti possemus & male atq; uitiose ob eāq; rē tū cōmoda tū incōmoda nominant. Nec parum aut nimis nec plus & minus: nec excessū & defectū ullum inter animi bona stoici esse uolunt: ut quid dicatur bonū id cōstet omni bonitatis ratione & numero & item malū quod omni ex parte & absolutissime malum sit. Cū igit bono stoici humanā felicitatē diffiniāt. q; rectissime Cicero stoicos secutus cū ppositum eēt mortē uideri malū respondit malum ergo miserum id quod & ad propositionē & fortassis ad ueritatē aptissime subtilissimeq; cōsequē q; iccirco fortassis ipse nō p̄bas q; podagra tibi nō malū mō sed sumū etiā malū eē uideat. Quod si te ipsum colligeris aliter sentias. Vale ex mediolano. quarto nonas iunias. M. cccc. xli.